
Об упразднении некоторых населенных пунктов Айтекебийского и Шалкарского 
районов

Совместное решение Актюбинского областного маслихата от 4 августа 2005 года № 
179 и постановление акимата Актюбинской области от 4 августа 2005 года № 294. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области от 24 августа 2005 
года N 3155
       В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан "Об статьями 8 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и учитывая 
предложения представительных и исполнительных органов Айтекебийского и 
Шалкарского районов, областной маслихат РЕШАЕТ и акимат области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Упразднить населенные пункты, из которых выехали все жители:
      п о  А й т е к е б и й с к о м у  р а й о н у :
      село Бестас Кумкудукского сельского округа, 
      п о  Ш а л к а р с к о м у  р а й о н у :
      село Сарытобе Актогайского сельского округа. 
      2. Акимам районов (Есенбаев Е.К., Сыдыков Р.М.) принять необходимые меры для 
решения вопросов, связанных с дальнейшим использованием земель упраздненных сел.

      3. ГУ "Управление статистики Актюбинской области" (Мукаев А.Д.) исключить из 
учетных данных вышеуказанные населенные пункты. 
      4. ГУ "Управление по земельным отношениям по Актюбинской области" (Жекеев 
М.Н.) внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 
 
 
П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и А к и м  о б л а с т и

о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а

   

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


